
 

Standardizace OSPOD Ústí nad Orlicí, reg. č. CZ.1.04/3.1.03/C2.00032 

 

 

V rámci projektu ESF OPLZZ „Standardizace OSPOD Ústí nad Orlicí“ byl dne 18. 11. 2014  

realizován na MěÚ Ústí nad Orlicí  2. workshop multidisciplinární spolupráce. Tematicky byl 

workshop zaměřen na součinnost aktérů multidisciplinární spolupráce ve vazbě na 

využitelnost nástroje mediace v rodinných vztazích.  Setkání se zúčastnili zástupci z 

organizací: OSPOD Ústí nad Orlicí,  Fond ohrožených dětí – pobočka Pardubice, Oblastní 

charita Ústí nad Orlicí,  Amalthea – Česká Třebová a Evropský institut pro smír, mediaci a 

rozhodčí řízení, o. p. s. Východiskem multidisciplinárního setkání byla reálná kazuistika 

klientů OSPOD, která byla účastníky reflektována pod vedením mediátorky JUDr. Lenky 

Pavlové z o. p. s. ESI. Sdíleny byly možnosti vstupu mediátora do případu, respektive využití 

nástroje mediace v procesu vedení případu orgánem sociálně-právní ochrany dětí, hledání 

souvislostí, které ovlivňují možnosti využití nestranného odborníka při řešení konfliktních 

situací v rodině v zájmu nezletilých dětí. Za přínosné považovali účastníci workshopu 

analyzování vývoje případu systému rodiny na časové ose včetně kontextu intervencí ze 

strany OSPOD a  spolupracujících organizací.  Využití nástroje mediace pro řešení konfliktů 

v rodině se jeví jako účinné především za situace, kdy je možný vstup mediátora do případu 

již při prvním nezvládnutém konfliktu v rodině.  Sdílené zkušenosti z workshopu budou 

účastníky využívány v přímé práci s klienty orgánu sociálně-právní ochrany dětí. 

 

 

 

  


